
Comune di Cermenate
Provincia di Como

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 7/2016

OGGETTO: MODIFICA TARIFFE CIMITERIALI ANNO 2016 - I.E.

L'anno 2016 addì ventisette del mese di gennaio alle ore 21:00 presso la sede comunale.

Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
RONCORONI MAURO Sindaco si
BERNARDI FEDERICA Vice Sindaco si
SINIGAGLIA LORENA Assessore si
COLMEGNA CORRADO GIUSEPPE Assessore si
PIZZUTTO LUCIANO Assessore si

Partecipa Il Segretario Comunale Dr. Nicolò Cufalo.

Il Dr. Mauro Roncoroni, Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
ed invita la Giunta Comunale a trattare l’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: MODIFICA TARIFFE CIMITERIALI ANNO 2016 - I.E.  

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 11 Luglio 2014 con la quale sono state determinate le 
tariffe cimiteriali per l'anno 2014 e successivi;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 208 del 3 dicembre 2015 con la quale sono state determinate le 
tariffe cimiteriali nel caso di rinnovi, per l'anno 2015 e successivi;

Ritenuto  dover  modificare  le  tariffe  attualmente  in  vigore  per  la  sola  tipologia  definita  “giardinetto”,  
determinando in euro 950,00 la tassa di concessione cimiteriale di durata pari a 25 anni;

Visto il comma 16 dell'articolo 53 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, come modificato dall'articolo 27,  
comma 8, della legge n. 448/2001, che stabilisce il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi  
locali e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonchè per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti 
locali, entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

Ritenuto  dover  indicare  la  decorrenza  delle  nuove  tariffe  dalla  data  di  approvazione  del  presente 
provvedimento, onde evitare conguagli dal 1 gennaio 2016;

Visti i pareri espressi ai sensi,dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Responsabile dell'Area Lavori  
Pubblici e dal Responsabile del Settore Risorse Economiche, per le rispettive competenze;

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

– di approvare la modifica delle tariffe per concessioni cimiteriali  per le tombe a terra denominate 
“giardinetto” come segue:

concessione per anni 25 euro 950,00

di dichiarare, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art. 
134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.   



Letto approvato e sottoscritto
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale

   Dr. Mauro Roncoroni       Dr. Nicolò Cufalo       

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito informatico del Comune il giorno _____________________________________

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 - comma 1- D. Lgs. 267/2000. 

Li_______________________________ IL MESSO COMUNALE

    Walter Porta

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, E' DIVENUTA ESECUTIVA IL _________________________________________

 Trascorsi dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 – comma 3 – D.Lgs. 267/2000. 

Li_______________________________ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

   D. ssa Antonella Riva

 

DELIBERAZIONE TRASMESSA IN COPIA A:

 SEGRETARIO GENERALE 

 SETTORE AFFARI GENERALI 

 SETTORE RISORSE ECONOMICHE 

 SETTORE URBANISTICA 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 SETTORE POLIZIA LOCALE 

 SETTORE FARMACIA 

 COLLEGIO DEI REVISORI 

 NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 R.S.U. 

 ______________________________ 

     

        

    

    

     


	Provincia di Como
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	QUALIFICA
	PRESENTE
	RONCORONI MAURO

	Sindaco
	BERNARDI FEDERICA

	Vice Sindaco
	SINIGAGLIA LORENA

	Assessore
	COLMEGNA CORRADO GIUSEPPE

	Assessore
	PIZZUTTO LUCIANO

	Assessore
	Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 11 Luglio 2014 con la quale sono state determinate le tariffe cimiteriali per l'anno 2014 e successivi;
	di dichiarare, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.




